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Prefeitrade L
Santa Quitena i

Edts agno Brms

Declaro que a empresa F. ROUMES R. DE AGUIAR, CNPJ: 20.169.492/0001-50, com : deregs
Conselheiro Lafayette, n2 1046, Jardim Iracema, CEP: 60.340-005, Fortaleza/CE, GANHADORA Jg lote 03,
apresentou as amostras no prazo devido, referente ao processo licitatério Pregdo Eletrénico n? PE 01.071122-
SEDUC cujo o objeto é o registro de prego para futura aquisi¢do de géneros alimenticios destinados para
composi¢do da merenda escolar, a ser fornecida nas instituicdes de ensino da rede publica do municipio de
Santa Quitéria/CE. Estamos emitindo o seguinte laudo:

DESCRIMINACAO

03 - PAES E MASSAS (Principal)
N2, Género Und. Especificacdo Marca
BISCOITO DOCE 350 A 400G - BISCOITO TIPO MARIA SEM GORDURAS TRANS,
DE TAMANHO GRANDE, CROCANTE DE MASSA FINA COM OS SEGUINTES
INGREDIENTES BASICOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E
ACIDO FOLICO (VITAMINA BS), ACUCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA
VEGETAL HIDROGENADO, AGCUCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, VITAMINAS
BISCOITO DO COMPLEXO B E ZINCO. SERAQ REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS,
! DOCE Pet | QUEIMADOS E DE CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS, NAO| ~ _°°¢n°
PODENDC APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEMSE APRESENTAR
QUEBRADICO. DUPLA EMBALAGEM IMPERMEAVEL E LACRADA COM PESO
LIQUIDO DE 400G.ROTULAGEM OBRIGATORIA. QUANDO DA ENTREGA, O
PRODUTO DEVERA APRESENTAR: DATA DE FABRICACAO NAO INFERIOR A 80%
DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022/2023.
O item esta nc padrio das conformidades exigidas :
BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE 350 A 400G - CONTEM FARINHA
DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO , AGUA, GORDURA

VEGETAL HIDROGENADA ZERO TRANS, ACUCAR INVERTIDO, ACUCAR, SAL,

BISCOITO FERMENTOS QUIMICOS (BICARBONATO DE SODIO, BICARBONATO DE
DOCE TIPO AMONIO E PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO), FERMENTO BIOLOGICO, )

2| MaRIASEM | " |ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, PROTEINASE, METABISSULFITO DE SODIO. Liane
LACTOSE SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE E SEM PROTEINA DO LEITE. ISENTO DE

PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM
TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE CEVADA, AVEIA, SOJA E
CENTEIO.PRODUZIDO EM 2022/2023.

O item esta no padrdo das conformidades exigidas

BISCOITO ROSQUINHA 330G A ‘400G — BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR
LEITE, DE 12 QUALIDADE. PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E
COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA DE FARINHA DE TRIGO
ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL,
ACUCAR INVERTIDO, CACAU EM PO, FERMENTO QUIMICO (BICARBONATO DE
BISCOITO sODIO, BICARBONATO DE AMONIO E PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO), SAL,
3 ROSQUINHA et LECITINA DE SOJA CORANTE CARAMELO E AROMATIZANTE. CONTEM
GLUTEN. O PRODUTO DEVERA SER FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS
PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS,
SUJIDADES E LARVAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAGAO. O
PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAGAO NAO INFERIOR A 80%
DO PRAZO DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022/2023.

| O item estd no padrio das conformidades exigidas

Coelho
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BISCOITO
SALGADO
TIPO CREAM
CRACKER

Pct

BISCOITO SALGADO TIPO CREAIV! CRACKER 350G A 400G - PRODUT@’«;";

CONTENDG OS SEGUINTES INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA
COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR INVERTIDO, SE\L

AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUIMICO, ADITIVOS ALIMENTARE\S

PRODUTO DEVE ATENDER A LE@ISLACAO VIGENTE (RDC N2.263 DE 22/09/05 N

— ANVISA E PORTARIA N2.31 DE 13/01/98 — (ANVISA). SERAO REJEITADOS
PRODUTOS QUEIMADOS. APARENCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM
OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Ne. 360/359 DE 23/12/03, RDC Ne.
259 DE 20/09/02, RDC N2123 DE 13/05/04 — ANVISA, LEI N210674/03).
EMBALAGEM PRIMARIA: DUPLO, SACO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO
400g DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO VEDADA
COM FITA ADESIVA CONTENDO 8 Kg. PRODUZIDO EM 2022/2023.

O item esta no padrdo das conformidades exigidas

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER S/ LACTOSE 350 A 400G -
CONTEM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO,
AGUA, GORDURA VEGETAL ¢ HIDROGENADA ZERO TRANS, ACUCAR

ATOXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: SACO
PLASTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR
DATA DE FABRICACAO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.
PRODUZIDO EM 2022/2023.

BISCOITO INVERTIDO, ACUCAR, SAL, FERMENTOS QUIMICOS (BICARBONATO DE SODIO,
SALGADO BICARBONATO DE AMONIO E PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO), FERMENTO
TIPO CREAM | Pct . Liane
CRACKER S/ BIOLOGICO, ESTABILI%ANTE_; LECITINA DE  SOJA, PROTEINASE,
LACTOSE METABISSULFITO DE SODIO. SEM COLESTEROL, SEM LACTOSE E SEM
PROTEINA DO LEITE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CONTEM
GLUTEN. ALERGICOS: CONTEM TRIGO. PODE CONTER DERIVADOS DE
CEVADA, AVEIA, SOJA E CENTEIG. PRODUZIDO EM 2022/2023.
O item esta no padrio das conformidades exigidas
MACARRAQ TIPO ARGILINHA 400G A 500G - MACARRAO TIPOARGOLINHA,
SEM COLESTEROL, SEM OVOS. CONSTITUIDO DE: FARINHA DE TRIGO
FORTIFICADO COM FERRO E ACIDO FOLICO. LIVRE DE UMIDADE ISENTO DE
FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS.
MACARRAO ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Ne. 360/359 DE
TIPO Pct {23/12/03, RDC N2, 259 DE 20/09/02, RDC N2123 DE 13/05/04 — ANVISA, LEl|  Fortaleza
ARGOLINHA N2.10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO DE POLIETILENO
ATOXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: SACO
PLASTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR
DATA DE FABRICACAO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.
PRODUZIDO EM 2022/2023.
O item esta no padrio das conformidades exigidas
MACARRAO TIPO ESPAGUETE 400G A 500G - MACARRAO TIPO ESPAGUETE,
SEM COLESTEROL, SEM OVOS. CONSTITUIDO DE: FARINHA DE TRIGO
FORTIFICADO COM FERRO E ACIDO FOLICO. LIVRE DE UMIDADE ISENTO DE
FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHQOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS.
MACARRAO ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Neo. 360/359 DE
TIPO Pct {23/12/03, RDC Ne2. 259 DE 20/08/02, RDC N2123 DE 13/05/04 — ANVISA, LEl]  Bonsabor
ESPAGUETE N2.10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO DE POLIETILENO

O item esta no padrdo das conformidades exigidas




MACARRAO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL 400G A 500G - MACARRAO TIPO
ESPAGUETE, SEM COLESTEROL, SEM OVOS. CONSTITUIDO DE: FARINHA DE
TRIGO FORTIFICADO COM FERRO E ACIDO FOLICO. LIVRE DE UMIDADE : H
ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTA DE SUJIDADES,

MACARRAO PARASITAS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Ne.

8 ESP;ZSETE Pct |360/359 DE 23/12/03, RDC N2. 259 DE 20/09/02, RDC N2123 DE 13/05/04 - Sora
INTEGRAL ANVISA, LEI N2.10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO DE

POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM
SECUNDARIA: SACO PLASTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. O PRODUTO
DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICACAO NAO INFERIOR A 80% DO PRAZO
DE VALIDADE. PRODUZIDO EM 2022/2023.

O item esta no padrdo das conformidades exigidas

PAO MASSA FINA TIPO HOT DOG 512G — PAO TIPO HOT-DOG FARINHA DE
TRIGO, AGUA, ACUCAR, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A, C, CALCIO, FERRO,
MAGNESIO E ZINCO. PACOTE C/ 10UND DE 51,20GR. FABRICADO UM DIA

PAO MASSA ANTES DA ENTREGA E NAQ APRESENTAR MOFO (PONTQS PRETOS, VERDES).
9 FINATIPO Pct |O MIOLO DO PAO NAO PODE GRUDAR NOS DEDOS QUANDO COMPRIMIDO, Jm Pan
HOT DOG APRESENTAR-SE AMASSADO. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE

FABRICAGAO E VALIDADE, LOCAL DE FABRICAGAO, OS INGREDIENTES E
OUTRAS INFORMAGOES PRECONIZADAS EM LEGISLACAO VIGENTE.
PRODUZIDO EM 2023.

()

O item esta no padrdo das conformidades exigidas

Conclusdio: A empresa apresentou todas as amostras corretamente, onde foi avaliado as especificagcbes dos rétulos e
analise sensorial, conforme a Agéncia Nacional de Vigil&ncia Sanitaria de Resolugdo- RDC N2 259, de 20 de Setembro de
2002. Concluimos que todas as amostras estdo aprovadas e apta a participar do processo licitatério Pregdo Eletrénico n2
PE 01.071122-SEDUC.

Santa Quitéria, 16 de Fevereiro de 2023.

Doepa Usliio, Pis My lhsth

Ve
Dagna Valéria Pio I\/Iagalhé’es
NUTRICIONISTA
CRN-112 4591




03 - PAES E MASSAS (Principal)

Item 01: BISCOITO DOCE
Marca: Coetho




Item 02: BISCOITO DOCE TIPO MARIA SEM LACTOSE
Marca: Liane




item 03: BISCOITO ROSQUINHA
Marca: Coelho




Item 04: BISCOITO SALGADOQ TiPO CREAM CRACKER
Marca: Coelho
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Item 05
Marca




ftem 06: MACARRAO TIPO ARGOLINHA
Marca: Fortaleza




[tem 07: MACARRAO TIPO ESPAGUETE
Marca: Bonsabor
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Item 08: MACARRAO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL
Marca: Sora

ALIMENTOS

MASSA DE SEMDLA

2 500y

dsiia Brasileir




Item 09: PAO MASSA FINA TIPO HOT DOG
Marca: Jm Pan




